

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した令和 8 年度玉島北部保守工事における契約の変更に関する単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 2 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 広島市南区京橋町 1 番 2 3 号

氏名 世紀東急工業株式会社 中四国支店 支店長

表 晋平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和8年度)		式	1		98,951,199	
巡視・巡回工		式	1		10,115,131	
道路巡回工		式	1		10,115,131	
通常巡回		式	1		9,073,581	
緊急巡回	外業					
昼間		時間	50	5,991	299,550	
緊急巡回	外業					
夜間		時間	50	8,569	428,450	
緊急巡回	内業					
昼間		時間	50	2,508	125,400	
緊急巡回	内業					
夜間		時間	50	3,763	188,150	
道路土工		式	1		253,100	
防草コンクリート		式	1		253,100	
張りコンクリート	18-8-40（高炉）t=70 コンクリート夜間 割増無					
昼間		m2	100	2,531	253,100	
舗装工		式	1		14,250,730	
路面切削工		式	1		1,887,050	
路面切削	帯状切削3cm以下					
昼間		m2	5,500	343.1	1,887,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工		式	1		9,861,500	
表層(車道・路肩部)	粗粒Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	5,500	1,793	9,861,500	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,502,180	
クラック処理	加熱注入目地材 0.318kg/m	m	1,000	358.1	358,100	
パッチング	密粒度As(13) 2t以上5t未満	t	40	53,602	2,144,080	
排水構造物工		式	1		998,400	
側溝工		式	1		998,400	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	m	100	9,984	998,400	
防護柵工		式	1		303,460	
路側防護柵工		式	1		183,580	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	10	18,358	183,580	
防止柵工		式	1		119,880	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	10	11,988	119,880	
道路付属施設工		式	1		1,268,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界工						
		式	1		183,940	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し					
(BS-3-1) 昼間		本	20	9,197	183,940	
道路付属物工						
		式	1		1,084,230	
視線誘導標	両面反射 φ100以下 支柱径60.5					
昼間	土中建込 10本未満	本	30	10,268	308,040	
道路鋸	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅1					
昼間	0cm 小型鋸 10個未満	個	30	2,033	60,990	
車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)					
昼間	10本未満	本	30	23,840	715,200	
擁壁工						
		式	1		1,685,490	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,685,490	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(CW-1-1) 昼間		m3	30	56,183	1,685,490	
道路付属物復旧工						
		式	1		5,293,685	
付属物復旧工						
(防止柵復旧工)		式	1		774,810	
転落(横断)防止柵復旧	土中建込 1.5m式・ハ 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無し 50m未満					
(設置) 昼間		m	50	2,182	109,100	
転落(横断)防止柵復旧	土中建込 1.5m式・ハ 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無し 50m未満					
(撤去) 昼間		m	50	990	49,500	
転落(横断)防止柵復旧	土中建込 1.5m式・ハ 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無し 50m未満					
(部材設置) 昼間		m	60	574	34,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	392	23,520	
防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦格子 ターグ スラン	m	50	11,165	558,250	
付属物復旧工 (縁石復旧工)		式	1		275,370	
歩車道境界ブロック復旧(再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×600) 再利用設置	m	50	2,973	148,650	
歩車道境界ブロック復旧(撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	m	20	655.5	13,110	
歩車道境界ブロック復旧(撤去再利用) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	m	30	1,225	36,750	
歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	個	30	2,562	76,860	
付属物復旧工 (付属物復旧工)		式	1		4,243,505	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	100	4,154	415,400	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 コンクリート建込 10本未満	本	100	1,382	138,200	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 土中建込 10本未満	本	100	1,130	113,000	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 コンクリート建込 10本未満	本	100	292.8	29,280	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込	本	100	6,113	611,300	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 コンクリート建込	本	100	5,472	547,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	5,986	89,790	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	6,250	93,750	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	6,586	98,790	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	6,809	102,135	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	本	15	4,522	67,830	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=800 固定式(貼付式) 10本未満	本	15	4,746	71,190	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	30	2,244	67,320	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	30	3,433	102,990	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	本	30	1,601	48,030	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚))	本	15	17,846	267,690	
車線分離標材料費	φ 80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚))	本	15	20,225	303,375	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚))	本	15	17,480	262,200	
車線分離標材料費	φ 80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚))	本	15	19,493	292,395	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 固定式(貼付式)	本	15	16,381	245,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標材料費	φ 80 H=800 固定式(貼付式)					
		本	15	18,395	275,925	
道路清掃工						
		式	1		2,980,254	
路面清掃工						
		式	1		1,860,454	
路面清掃(機械)	ブラシ式(貸与) 組合機械 タンクトラック(4t積級)持込 散水車なし					
昼間		km	86.2	3,573	307,992	
路面清掃(機械)回送						
昼間		km	108	492.2	53,157	
路面清掃(路肩部・人力)	2.0m3未満/km 塵埃量少ない					
昼間		km	86.2	16,217	1,397,905	
路面清掃(歩道・人力)	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない					
昼間		m2	10,000	10.14	101,400	
排水施設清掃工						
		式	1		1,119,800	
側溝清掃(人力)	堆積土砂量0.15m3以下/m 無蓋					
昼間		m	500	440.5	220,250	
管渠清掃	組合せ作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
昼間		m	500	1,311	655,500	
管渠清掃(機械)移動	組合せ作業(貸与)					
昼間		km	100	880.3	88,030	
側溝・管渠清掃(機械)回送						
昼間		km	108	618.8	66,830	
樹清掃	人力清掃 持込 土砂厚 25cm未満					
昼間		箇所	100	891.9	89,190	
除草工						
		式	1		1,463,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		1,463,225	
除草	肩掛式 飛び石防護有り					
(岡山市) 昼間		m2	5,000	74.04	370,200	
除草	肩掛式 飛び石防護有り					
(総社市) 昼間		m2	5,000	74.04	370,200	
除草	人力					
(岡山市) 昼間		m2	500	135.7	67,850	
除草	人力					
(総社市) 昼間		m2	500	135.7	67,850	
集草						
(岡山市) 昼間		m2	5,500	23.18	127,490	
集草						
(総社市) 昼間		m2	5,500	23.18	127,490	
積込運搬	21.5kmを超え23.5km以下					
(岡山市) 昼間		m2	5,500	32.18	176,990	
積込運搬	11.5kmを超え14.5km以下					
(総社市) 昼間		m2	5,500	28.21	155,155	
除雪工						
		式	1		636,996	
凍結防止工						
		式	1		636,996	
凍結防止剤散布						
昼間 作業区分A		時間	8	11,384	91,072	
凍結防止剤散布						
昼間 作業区分B		時間	2	11,677	23,354	
凍結防止剤散布						
夜間 作業区分C		時間	30	12,721	381,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 夜間 作業区分D		時間	10	11,677	116,770	
凍結防止(機械)回送 昼間		km	108	223.8	24,170	
応急処理工		式	1		37,288,493	
散乱物処理工		式	1		3,657,704	
事故処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	25	22,641	566,025	
事故処理 夜間	100m2以下/箇所	箇所	5	33,239	166,195	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	22,641	679,230	
投棄ゴミ等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	22,641	679,230	
その他類似作業		式	1		1,567,024	
落下物処理工		式	1		7,883,566	
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	500	10,350	5,175,000	
落下物回収撤去 夜間	20件以下/回	件	100	15,164	1,516,400	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	90	10,350	931,500	
動物死骸処理 夜間	20件以下/回	件	10	15,164	151,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他類似作業						
昼間		式	1		109,026	
看板等設置撤去工		式	1		263,997	
安全施設設置	35枚以下/回					
昼間		枚	20	2,838	56,760	
安全施設撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	20	2,838	56,760	
凍結防止剤設置看板等設置	35枚以下/回					
昼間		枚	5	2,838	14,190	
凍結防止剤設置看板等撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	5	2,838	14,190	
放置看板等撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	10	2,838	28,380	
その他類似作業						
		式	1		93,717	
放置自転車等撤去工						
		式	1		951,092	
放置自転車の緊急撤去	10台以下/回					
昼間		回	50	17,114	855,700	
その他類似作業						
		式	1		95,392	
道路施設応急処理工						
		式	1		24,532,134	
橋梁応急処理						
		式	1		818,130	
横断歩道橋応急処理						
		式	1		1,235,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面応急処理		式	1		5,548,801	
その他施設応急処理		式	1		16,929,879	
災害応急対応工		式	1		4,427,692	
応急処理作業工		式	1		4,427,692	
応急処理		式	1		4,427,692	
構造物撤去工		式	1		52,607	
防護柵撤去工		式	1		18,707	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E					
昼間		m	10	1,250	12,500	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込					
昼間		m	10	620.7	6,207	
道路付属物撤去工		式	1		33,900	
視線誘導標撤去	土中建込 10本未満					
昼間		本	30	1,130	33,900	
仮設工		式	1		17,933,766	
交通管理工		式	1		17,933,766	
直接工事費		式	1		98,951,199	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,701,323	
共通仮設費		式	1		2,379,494	
運搬費		式	1		129,956	
建設機械運搬費		式	1		129,956	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,249,538	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,321,829	
純工事費		式	1		109,652,522	
現場管理費		式	1		43,999,624	
工事原価		式	1		153,652,146	
一般管理費等		式	1		24,617,854	
工事価格		式	1		178,270,000	
消費税相当額		式	1		17,827,000	
工事費計		式	1		196,097,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和9年度)		式	1		98,971,472	
巡視・巡回工		式	1		10,116,808	
道路巡回工		式	1		10,116,808	
通常巡回		式	1		9,075,108	
緊急巡回	外業					
昼間		時間	50	5,992	299,600	
緊急巡回	外業					
夜間		時間	50	8,571	428,550	
緊急巡回	内業					
昼間		時間	50	2,508	125,400	
緊急巡回	内業					
夜間		時間	50	3,763	188,150	
道路土工		式	1		253,100	
防草コンクリート		式	1		253,100	
張りコンクリート	18-8-40（高炉）t=70 コンクリート夜間 割増無					
昼間		m2	100	2,531	253,100	
舗装工		式	1		14,256,590	
路面切削工		式	1		1,887,050	
路面切削	帯状切削3cm以下					
昼間		m2	5,500	343.1	1,887,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工		式	1		9,867,000	
表層(車道・路肩部)	粗粒Asポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	5,500	1,794	9,867,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,502,540	
クラック処理	加熱注入目地材 0.318kg/m	m	1,000	358.1	358,100	
パッチング	密粒度As(13) 2t以上5t未満	t	40	53,611	2,144,440	
排水構造物工		式	1		998,600	
側溝工		式	1		998,600	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	m	100	9,986	998,600	
防護柵工		式	1		303,520	
路側防護柵工		式	1		183,610	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	10	18,361	183,610	
防止柵工		式	1		119,910	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	10	11,991	119,910	
道路付属施設工		式	1		1,268,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界工						
		式	1		183,980	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し					
(BS-3-1) 昼間		本	20	9,199	183,980	
道路付属物工						
		式	1		1,084,410	
視線誘導標	両面反射 φ100以下 支柱径60.5					
昼間	土中建込 10本未満	本	30	10,270	308,100	
道路鋸	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅1					
昼間	0cm 小型鋸 10個未満	個	30	2,033	60,990	
車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)					
昼間	10本未満	本	30	23,844	715,320	
擁壁工						
		式	1		1,685,790	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,685,790	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(CW-1-1) 昼間		m3	30	56,193	1,685,790	
道路付属物復旧工						
		式	1		5,294,694	
付属物復旧工						
(防止柵復旧工)		式	1		774,972	
転落(横断)防止柵復旧	土中建込 1.5m式・1.5m式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無し 50m未満					
(設置) 昼間		m	50	2,183	109,150	
転落(横断)防止柵復旧	土中建込 1.5m式・1.5m式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無し 50m未満					
(撤去) 昼間		m	50	990	49,500	
転落(横断)防止柵復旧	土中建込 1.5m式・1.5m式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無し 50m未満					
(部材設置) 昼間		m	60	574.1	34,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	392.1	23,526	
防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦格子 ターグ ララン	m	50	11,167	558,350	
付属物復旧工 (縁石復旧工)		式	1		275,372	
歩車道境界ブロック復旧(再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×600) 再利用設置	m	50	2,973	148,650	
歩車道境界ブロック復旧(撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	m	20	655.6	13,112	
歩車道境界ブロック復旧(撤去再利用) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	m	30	1,225	36,750	
歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	個	30	2,562	76,860	
付属物復旧工 (付属物復旧工)		式	1		4,244,350	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 土中建込 10本未満	本	100	4,155	415,500	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径60.5 コンクリート建込 10本未満	本	100	1,383	138,300	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 土中建込 10本未満	本	100	1,130	113,000	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 コンクリート建込 10本未満	本	100	292.9	29,290	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込	本	100	6,114	611,400	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 コンクリート建込	本	100	5,473	547,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	5,987	89,805	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	6,251	93,765	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	6,587	98,805	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	6,811	102,165	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	本	15	4,523	67,845	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ 80 H=800 固定式(貼付式) 10本未満	本	15	4,746	71,190	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	30	2,245	67,350	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	30	3,434	103,020	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	本	30	1,601	48,030	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚))	本	15	17,849	267,735	
車線分離標材料費	φ 80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚))	本	15	20,229	303,435	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚))	本	15	17,483	262,245	
車線分離標材料費	φ 80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚))	本	15	19,496	292,440	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 固定式(貼付式)	本	15	16,384	245,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標材料費	φ 80 H=800 固定式(貼付式)					
		本	15	18,398	275,970	
道路清掃工						
		式	1		2,980,604	
路面清掃工						
		式	1		1,860,723	
路面清掃(機械)	ブラシ式(貸与) 組合機械 タンクトラック(4t積級)持込 散水車なし					
昼間		km	86.2	3,574	308,078	
路面清掃(機械)回送						
昼間		km	108	492.3	53,168	
路面清掃(路肩部・人力)	2.0m3未満/km 塵埃量少ない					
昼間		km	86.2	16,219	1,398,077	
路面清掃(歩道・人力)	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない					
昼間		m2	10,000	10.14	101,400	
排水施設清掃工						
		式	1		1,119,881	
側溝清掃(人力)	堆積土砂量0.15m3以下/m 無蓋					
昼間		m	500	440.6	220,300	
管渠清掃	組合せ作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
昼間		m	500	1,311	655,500	
管渠清掃(機械)移動	組合せ作業(貸与)					
昼間		km	100	880.4	88,040	
側溝・管渠清掃(機械)回送						
昼間		km	108	618.9	66,841	
樹清掃	人力清掃 持込 土砂厚 25cm未満					
昼間		箇所	100	892	89,200	
除草工						
		式	1		1,463,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		1,463,535	
除草 (岡山市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	5,000	74.06	370,300	
除草 (総社市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	5,000	74.06	370,300	
除草 (岡山市) 昼間	人力	m2	500	135.7	67,850	
除草 (総社市) 昼間	人力	m2	500	135.7	67,850	
集草 (岡山市) 昼間		m2	5,500	23.18	127,490	
集草 (総社市) 昼間		m2	5,500	23.18	127,490	
積込運搬 (岡山市) 昼間	21.5kmを超え23.5km以下	m2	5,500	32.19	177,045	
積込運搬 (総社市) 昼間	11.5kmを超え14.5km以下	m2	5,500	28.22	155,210	
除雪工		式	1		637,096	
凍結防止工		式	1		637,096	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分A		時間	8	11,386	91,088	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分B		時間	2	11,679	23,358	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分C		時間	30	12,723	381,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 夜間 作業区分D		時間	10	11,679	116,790	
凍結防止(機械)回送 昼間		km	108	223.8	24,170	
応急処理工		式	1		37,294,916	
散乱物処理工		式	1		3,658,338	
事故処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	25	22,645	566,125	
事故処理 夜間	100m2以下/箇所	箇所	5	33,245	166,225	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	22,645	679,350	
投棄ゴミ等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	22,645	679,350	
その他類似作業		式	1		1,567,288	
落下物処理工		式	1		7,885,095	
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	500	10,352	5,176,000	
落下物回収撤去 夜間	20件以下/回	件	100	15,167	1,516,700	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	90	10,352	931,680	
動物死骸処理 夜間	20件以下/回	件	10	15,167	151,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他類似作業						
昼間		式	1		109,045	
看板等設置撤去工		式	1		264,013	
安全施設設置	35枚以下/回					
昼間		枚	20	2,838	56,760	
安全施設撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	20	2,838	56,760	
凍結防止剤設置看板等設置	35枚以下/回					
昼間		枚	5	2,838	14,190	
凍結防止剤設置看板等撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	5	2,838	14,190	
放置看板等撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	10	2,838	28,380	
その他類似作業						
		式	1		93,733	
放置自転車等撤去工						
		式	1		951,208	
放置自転車の緊急撤去	10台以下/回					
昼間		回	50	17,116	855,800	
その他類似作業						
		式	1		95,408	
道路施設応急処理工						
		式	1		24,536,262	
橋梁応急処理						
		式	1		818,267	
横断歩道橋応急処理						
		式	1		1,235,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面応急処理		式	1		5,549,735	
その他施設応急処理		式	1		16,932,728	
災害応急対応工		式	1		4,428,437	
応急処理作業工		式	1		4,428,437	
応急処理		式	1		4,428,437	
構造物撤去工		式	1		52,608	
防護柵撤去工		式	1		18,708	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E					
昼間		m	10	1,250	12,500	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込					
昼間		m	10	620.8	6,208	
道路付属物撤去工		式	1		33,900	
視線誘導標撤去	土中建込 10本未満					
昼間		本	30	1,130	33,900	
仮設工		式	1		17,936,784	
交通管理工		式	1		17,936,784	
直接工事費		式	1		98,971,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,703,124	
共通仮設費		式	1		2,379,895	
運搬費		式	1		129,978	
建設機械運搬費		式	1		129,978	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,249,917	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,323,229	
純工事費		式	1		109,674,596	
現場管理費		式	1		44,007,028	
工事原価		式	1		153,681,624	
一般管理費等		式	1		24,618,376	
工事価格		式	1		178,300,000	
消費税相当額		式	1		17,830,000	
工事費計		式	1		196,130,000	